
en prøvesak - å medta inventering av viltbiotoper på myr og grunt 
vannsområder. Med et slikt materiale for hånden kan det bli mulig på 
et tidlig tidspunkt å tilgodese viltets næringsgrunnlag. Så snart det er 
praktisk gjennomførbart bør det derfor tas sikte på å få vernet et viss 
«minimumsbehov» for viltet av myrbiotoper spredt over hele landet, 
fra fjell til fjære. På denne måte kan vi effektivt bidra - også på lang 
sikt - til å sikre viltet en viss fremtid i landet. 

KARL S. LANG-REE f 
Torvmester Karl S. Lang-Ree døde på sin gård Hoberg i Stange den 

21. mai efter et lengre tids sykeleie. Hans navn har en god klang i 
forbindelsen med Det norske myrselska.ps Torvskole i Våler i Solør. Han 
var Torvskolens første torvmester. Det var brenselsmangelen under 
den første verdenskrig som fremtvang skolens opprettelse efter iherdig 
forarbeide av ing. Thaulow. Hensikten var å utdanne torvmestere som 
kunne forestå .lokale torvanlegg rundt omkring i landet. At Torvskolen 
senere ble nedlagt vedkommer ikke minnet om Karl Lang-Ree. 
Han kom til Gårdsmyren i Våler vinteren 1918. Det eneste arbeidet 

som hadde vært gjort på myren, var ing. Ordings undersøkelser og kart 
legging året før. Myren skulle planeres og grøftes, alle torvmaskiner 

. skulle være i gang og hus for elever, kontor og andre formål skulle være 
bygget og i stand, ikke senere enn utgangen av mai måned samme år. 
Ingen i Våler trodde alt arbeidet skulle bli ferdig i rette tid; men da 

elevene kom blev de innkvartert i skolens nye hus, og midtsommersdag 
kunne Thaulow stolt bringe medlemmer av regjering og storting, pressen 
og mange andre til Gårdsmyren og vise dem at torvmaskinene var igang, 
at de virkelig produserte brenntorv. 

Det er ikke nødvendig å gå i detaljer med alle de vanskeligheter som 
Karl Lang-Ree møtte denne våren og sommeren 1918. En ting var grei 
og det var Ordings forarbeide og planer, og Karl satte dem ut i livet med 
all medfødt Hedmarksenergi. Han kom vel forberedt til sin stilling med 
land-, skog- og svensk torvskole og med allsidig praktisk erfaring. Nåi: 
Torvskolens korte historie engang skal skrives vil Karl Lang-Ree's ar 
beide. ganske sikkert ikke bli glemt. 

Anders Tomter 
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